
Artystyczny Tygiel Świąteczny w Brzezinach

II Artystyczny Tygiel Świąteczny Otwarcie wystawy „Kolory Muzyki”, oficjalne przekazanie przez
Filharmonię Łódzką partytury „Koncertu Brzezińskiego”, programy artystyczne i rozstrzygnięcie
konkursu „Anioł  mojego Miasta” towarzyszyły spotkaniu świątecznemu zorganizowanemu przez
Centrum Promocji i Kultury w Brzezinach.

 

II Tygiel Świąteczny odbył się 4 grudnia br. w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta Brzeziny. W
spotkaniu liczny udział wzięli mieszkańcy Brzezin – uczestnicy rodzinnego konkursu, którego celem
jest pobudzanie wyobraźni, kreacji plastycznej oraz zachęcanie do czerpania inspiracji twórczych z
klimatu  Świat  Bożego  Narodzenia.  Autorom  45  prac  konkursowych  przyznano  wyróżnienia  i
upominki.

 

Podczas Tyglu dokonano otwarcia wystawy „Kolory muzyki” ukazującej fotografie z jubileuszowej
15. edycji Wędrownego Festiwalu Filharmonii Łódzkiej „Kolory Polski”. Ekspozycja składa się z
fotografii dokumentujących emocje i klimat festiwalowych koncertów. Została przygotowana przez
Filharmonię  Łódzką  im.  Artura  Rubinsteina  i  Łódzki  Dom Kultury.  W Brzezinach  festiwalowa
wystawa gościła po raz pierwszy w ubiegłym roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. J. Tuwima
przywołując nastrój koncertów 14. edycji Festiwalu. Należy zaznaczyć, że Brzeziny od kilku lat
współpracują  z  łódzką  filharmonią  w  ramach  Festiwalu  „Kolory  Polski”.  Wcześniej  dzięki
współdziałaniu z Gminą Rogów były prowadzone warsztaty dla dzieci i  młodzieży. Jak wyjaśnia
Barbara Jakubowicz - koordynator komunikacji marketingowej i PR z FŁ: "wystawa „Kolory muzyki”
jest przypomnieniem letnich koncertów, które odbywają się w urokliwych miejscach województwa
łódzkiego.  Jest  także  pomostem  do  kontaktów  z  mieszkańcami  odwiedzanych  przez  Festiwal
miejscowości pomiędzy jego kolejnymi edycjami. Podczas wernisażu możemy rozmawiać o muzyce,
poznawać lokalnych artystów, utrwalać wspomnienia z wakacyjnych spotkań oraz umacniać więzi
między Filharmonią i mieszkańcami odwiedzanych miejsc". Fotografie będzie można odwiedzić do
15 grudnia 2014 r. w Urzędzie Miasta Brzeziny, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00–16.00.

 

Szczególnym punktem spotkania było przekazanie na ręce włodarzy miasta: Marcina Pluty oraz
Justyny Nowak zapisu Koncertu Brzezińskiego, którego prawykonanie odbyło się 6 lipca br.  w
kościele  parafialnym  Podwyższenia  Św.  Krzyża  w  Brzezinach.  Nuty  przekazała  koordynator
artystyczny  FŁ  Małgorzata  Kaczmarek.  W  zawartości  znalazła  się  partytura  utworu  Nikoli
Kołodziejczyka  ze  specjalną  dedykacją  dla  miasta  Brzeziny  oraz  głosy,  partie  poszczególnych
instrumentów. Koncert Brzeziński na trąbkę, dwie maszyny do pisania, maszynę do szycia, kwartet
dęty, puzon, wokalizy i trio jazzowe stanowi zamówienie kompozytorskie FŁ i miasta Brzeziny z
okazji  jubileuszu  650  -  lecia  potwierdzenia  praw  miejskich  dla  Brzezin.  „Jest  to  utwór
skomponowany na dość niekonwencjonalny skład instrumentalny, poprzez udział narzędzi, które
zostały potraktowane jako instrumenty muzyczne. Utwór składający się z pięciu części symbolicznie
nawiązuje do przeszłości włókienniczo - przemysłowej Brzezin" - mówi M. Kaczmarek. Rodzinną i
świąteczną atmosferę urozmaiciły występy chóru uczestników projektu „Muzyka łączy pokolenia”,
pokazy roztańczonych najmłodszych członków sekcji „tańca nowoczesnego” przy CPiK oraz koncert
kolęd  w wykonaniu  orkiestry  OSP Brzeziny.  Była  także  okazja,  by  zaopatrzyć  się  w prezenty



„ręcznie wykonane” przez uczęszczających na zajęcia z rękodzieła prowadzonego również przez
CPiK. Prace konkursowe można podziwiać w siedzibie Centrum Promocji i Kultury.
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